
 

Decreto di nomina D.S.G.A. “Attività organizzativa e gestionale”progetto C.U. 10.2.2A- FSEPON-CA-2023-40 1 

Via Campanello, VII traversa, snc  -  81030 TEVEROLA (CE) 
Distretto Scolastico 15 AVERSA - Ambito Territoriale CE08 

C.M. CEIC87300R – C.F. 90033260614 - C.U. UF6BPZ 
CONTATTI: SEGRETERIA - D.S –D.S.G.A. Tel. 081 8118197 

EMAIL: ceic87300r@istruzione.it - PEC: ceic87300r@pec.istruzione.it  
SITO WEB: www.icteverola.edu.it 

 

Prot. n° (vedi segnatura)       Teverola (Ce), (vedi segnatura) 
Decreto n. 03 

Al Direttore S.G.A. 
  Dott.ssa Carmelina MARIANO 

Al sito web www.icteverola.edu.it 
 Amministrazione trasparente 
 PON FSE 2014-2020 

Agli atti del fascicolo 
 PON FSE 2014-20 – Nota di Adesione prot. n. 36723 

del 15/03/23 

Oggetto: Determina di conferimento incarico al Direttore SGA per “Attività organizzativa e gestionale” relativo 
ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. 
n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 
alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
Titolo del Progetto: “I Care for you”; 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-40; 
CUP: F94C23000060007; 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DM 25 del 15/02/2023 del MIM “Destinazione delle risorse di cui al Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione 
del Regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti 
dall’Ucraina; 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 
dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 
15/02/2023 (CARE); 

VISTO il progetto all’uopo predisposto, denominato “I Care for you”, approvato dal Collegio dei Docenti e 
dal Consiglio d’Istituto con apposite delibere; 

VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 
Piano in data 30/03/2023 e l’inoltro del progetto/adesione n. 1088177, generata dal sistema 





 

Decreto di nomina D.S.G.A. “Attività organizzativa e gestionale”progetto C.U. 10.2.2A- FSEPON-CA-2023-40 2 

GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF, con attribuzione da 
parte del sistema del prot. n. 60143 del 31/03/2023; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la nota del M.I.M. - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - prot. n. 
m_pi.AOODGABMI-65546 del 17/04/2023 con la quale è stata comunicata a questa Istituzione 
Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 
10.2.2A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-40 pari ad €. 6.842,00, 
prevedendo come termine di conclusione il 22 settembre 2023di approvazione degli interventi a 
valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le Disposizioni, la Normativa e le Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON - 

Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MI, 
VISTO che il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, assegna al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 
VISTA l’approvazione del Programma Annuale A.F. 2023 da parte del Consiglio di Istituto con apposita 

delibera n. 105 del 10/02/2023 e da Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 2023/001 del 
25/01/2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4027/VI.3 del 26/04/2023 di formale iscrizione nel 
Programma Annuale E.F. 2023 dell’importo di €.  6.842,00 del progetto codice 10.2.2A-FSEPON-
CA-2023-40 dal titolo “I Care for you”; 

VISTO il D.L. 165/2001 
VISTO il Decreto 129/2018 “Nuovo regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO l’allegato 3 al PON di cui all’oggetto; 
VISTA  la nota n. 2 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del mese di febbraio 2009, punto C, 

Figure di Coordinamento  
VISTO il CCNL Comparto Scuola vigente; 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai 

sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici;  
VISTE le linee attuative del Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 
e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;  

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione 
del progetto, riguardanti compensi per il DSGA per l’attività di coordinamento e gestione del 
progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura, valutazione, verifiche ecc. ecc., dei bandi 
ed incarichi al personale, della lettera d’invito, della gestione dei preventivi, del capitolato 
tecnico, del contratto alla Ditta aggiudicataria, della verifica dei requisiti di quest’ultima, della 
gestione della GPU nel portale; 

DETERMINA 

di conferire alla dott.ssa Carmelina MARIANO, nata a Napoli (NA) il 25/01/1964 (C.F. 
MRNCML64A65F839R), in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di Direttore dei Servizi 
Generali ed Amministrativi, l’incarico di Responsabile delle attività amministrativo - contabili necessarie alla 
realizzazione del seguente progetto PON codice autorizzazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-40 dal titolo “I Care 
for you”. 

Il Direttore S.G.A. è responsabile, con il Dirigente Scolastico, delle attività dal punto di vista amministrativo - 
contabile. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Ammi.vi durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare:  
- tutti gli atti amministrativo - contabili; 
- tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato; 



 

Decreto di nomina D.S.G.A. “Attività organizzativa e gestionale”progetto C.U. 10.2.2A- FSEPON-CA-2023-40 3 

- tutti gli adempimenti contributivi e fiscali; 
- l’aggiornamento dei documenti contabili di cui al D.I. 129/2018; 
- la predisposizione dei contratti da stipulare; 
- la registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n. 412/91 e Circolari 

applicative); 
- l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON. 

- Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi per le prestazioni oggetto del presente incarico sarà 
compensato come di seguito specificato: 

- importo commisurato alle ore extra orario effettivamente prestate, retribuite a €. 24,55 l’ora (importo al 
Lordo Stato per n. 14 ore previste per un totale di €.  343,70) così come previsto dalla Tab. 6 del CCNL 
vigente e rientranti nella quota afferente alla gestione del progetto. 

- l’importo previsto è quantificato in ore in quanto, per il Fondo Sociale Europeo, non sono ammissibili 
compensi forfetari, ma tutto deve essere parametrato in ore.  

- ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in apposito 
registro di presenza. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 
nazionali riferiti al presente incarico. 
 

Per accettazione DSGA Dott.ssa Carmelina MARIANO 

_____________________________________________ 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Adele Caputo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa commessa. 


		2023-04-27T15:19:18+0200
	ADELE CAPUTO




